
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Energieverbrauchsausweis 

Folgende Preise gelten für die Ausstellung eines Energieverbrauchsausweises  

für Wohngebäude: 

 

Anzahl der Wohneinheiten im Gebäude Nettopreis 
Bruttopreis 

(inklusive Umsatzsteuer) 

Anfahrt  

Stadt Bernau und Ortsteile 

Bernau Region bis 30km 

Bernau Region über 30km 

 

Kostenlos 

12,61 € 

0,42 Euro/km 

 

Kostenlos 

15 € 

0,50 Euro/km 

1 bis 2 121,85 € 145 € 

3 bis 6 365,55 € 435 € 

Mehr als 6 Wohneinheiten auf Anfrage auf Anfrage  - 

Je Gewerbeeinheit im Wohngebäude auf Anfrage - 

Arbeitsstunde bei überdurchschnittlichem Aufwand 118,80 € 141,37 € 

 

  

Preisblatt 

BernauPlus Energieausweis  

für Wohngebäude 

Stadtwerke Bernau GmbH 

Registergericht: Amtsgericht Frankfurt/Oder HRB 827 

16321 Bernau bei Berlin, Breitscheidstraße 45 

Vertretungsberechtigte Geschäftsführer: Detlef Stöbe 

Aufsichtsratsvorsitzender: Daniel Sauer 

 



 

 

 

 

 

 

 

Energiebedarfsausweis 

Folgende Preise gelten für die Ausstellung eines Energiebedarfsausweises  

für Wohngebäude: 

 

Gebäudeart 

beziehungsweise Anzahl der Wohneinheiten 
Nettopreis 

 

Bruttopreis 
(inklusive Umsatzsteuer) 

Anfahrt  

Stadt Bernau und Ortsteile 

Bernau Region bis 30km 

Bernau Region über 30km 

 

Kostenlos 

12,61 € 

0,42 Euro/km 

 

Kostenlos 

15 € 

0,50 Euro/km 

Einfamilienhaus mit max. 2 Wohneinheiten 357,14 € 425 € 

Mehrfamilienhäuser  Auf Anfrage - 

Pro Gewerbeeinheit im Wohngebäude Auf Anfrage -  

Arbeitsstunde bei überdurchschnittlichem Aufwand 118,80 € 141,37 € 

 

 

■ Die Preise enthalten die Arbeitskosten sowie die Auslagen des Ausstellers. 

■ Falls für die Ausstellung eines Energieausweises ein zusätzlicher Arbeitsaufwand anfällt, berechnen wir 

jede weitere Arbeitsstunde zu einem Satz von 141,37 Euro brutto 

■ In den Bruttopreisen ist die geltende Umsatzsteuer enthalten. 
Preisstand: November 2023 


